
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  «20»июля  2023г.                   п. Вишневка                                        № 22

Об утверждении перечня главных администраторов 
доходов бюджета Степновского сельского поселения

В соответствии  с пунктом 3 статьи 160.1  Бюджетного кодекса Российской
Федерациии постановлением Правительства Российской Федерации от 16
сентября 2021 г. № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за
органами государственной власти (государственными органами) субъекта
Российской Федерации, органами управления территориальными фондами
обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления,
органами местной администрации полномочий главного администратора доходов
бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета
субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда
обязательного медицинского страхования, местного бюджета»,руководствуясь
Уставом Степновского сельского поселения, администрация Степновского
сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Степновского
сельского поселения согласно приложения № 1 к настоящему постановлению. 
2Утвердить Порядок внесения изменений в Перечень главных администраторов
доходов  бюджета Степновского сельского поселения согласно приложения № 2 к
настоящему постановлению. 
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       4.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования (обнародования), и применяется к правоотношениям,
возникающим  при составлении и исполнении бюджета Степновского сельского
поселения,  начиная с бюджета 2022 года  и планового периода 2023-2024 годов.

Глава Степновского                 А.Г.Егоров
сельского поселения

Рег. № 22/2023



Приложение № 1 к постановлению
Администрации Степновского

сельского поселения
от «20» июля  2023г. № 22

Перечень главных администраторов доходов бюджета Степновского сельского
поселения

Код
админи
страто
ра 

Код
Бюджетной классификации

Наименование  

954* в
соотве
тствии
с
прилож
ением
№2

Администрация Степновского
сельского
поселения 

954 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде
арендной платы, а также средства от
продажи права на заключение
договоров аренды за земли,
находящиеся в собственности
поселений (за исключением
земельных участков муниципальных
автономных учреждений)

954 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду
имущества, находящегося в
оперативном управлении органов
управления сельских поселений и
созданных ими учреждений (за
исключением имущества
муниципальных автономных
учреждений)

954 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от
использования имущества,
находящегося в собственности
сельских поселений (за исключением
имущества муниципальных
бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

954 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации
затратбюджетов сельских
поселений.



954 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества,
находящегося в оперативном
управлении учреждений,
находящихся в ведении органов
управления сельских поселений (за
исключением имущества
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений), в части
реализации основных средств по
указанному имуществу

954
1 14 02052 10 0000 440

Доходы от реализации имущества,
находящегося в оперативном
управлении учреждений,
находящихся в ведении органов
управления сельских поселений (за
исключением имущества
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений), в части
реализации материальных запасов
по указанному имуществу

954 1 14 02053 10 0000 410

Доходы от реализации иного
имущества, находящегося в
собствен-
ности сельских поселений,  (за
исключением имущества
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также
имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе
казенных), в части реализации
основных средств по указанному
имуществу

954 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного
имущества, находящегося в
собствен-
ности сельских поселений,  (за
исключением имущества
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также
имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе
казенных), в части реализации
материальных запасов по
указанному имуществу

954 1 14 03050 10 0000 410 Средства от распоряжения и
реализации выморочного
имущества, обращенного в
собственность сельских поселений
(в части реализации  основных
средств по указанному имуществу)

954 1 14 03050 10 0000 440 Средства от распоряжения и



реализации выморочного
имущества, обращенного в
собственность сельских поселений
(в части реализации  материальных
запасов по указанному имуществу)

954 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установ
ленные законами субъектов
Российской Федерации об
административных
правонарушениях, за нарушение
муниципальных правовых актов

954 1 16 07010 10 0000 140 Штрафы, неустойки, пени,
уплаченные
в случае просрочки исполнения
поставщиком(подрядчиком,
исполнителем)обязательств,
предусмотренных муниципальным
контрактом, заключенным муниципа-
 льным органом, казенным
учреждением сельского поселения

954 1 16 07090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени,
уплаченные в соответствии с
законом или договором в случае
неисполнения или ненадлежащего
исполнения обязательств перед
муниципальным
органом,(муниципальным казенным
учреждением) сельского поселения

954 1 16 09040 10 0000 140 Денежные средства, изымаемые в
собственность сельского поселения
в соответствии с решениями
судов(за исключением
обвинительных приговоров судов)

954 1 16 10030 10 0000 140 Платежи по искам о возмещении
ущерба, а также платежи,
уплачивае-мые при добровольном
возмещении ущерба, причиненного
муниципальному имуществу
сельского поселения( за
исключением имущества,
закрепленного за муниципальными
бюджетными (автономными)
учреждениями,унитарными
предприятиями)

954 1 16 10032 10 0000140 Прочее возмещение ущерба,
причиненного муниципальному
имуществу сельского поселения (за
исключением имущества,
закрепленного за муниципальными
бюджетными (автономными)
учреждениями, унитарными
предприятиями)

954 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления,
зачисляемые в бюджеты сельских



поселений
954 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы

бюджетов сельских поселений
Отдел финансов администрации
Палласовского муниципального
района

    984 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления,
зачисляемые в бюджеты сельских
поселений

  984 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских
поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности из
бюджета субъекта РФ

    984 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских
поселе-ний на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности
бюджетов

   984 2 02 25555 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских
поселений на реализацию программ
формирования современной
городской среды

      984 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам
сельских поселений

     984 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских
поселений на выполнение
передаваемых полномочий
субъектов Российской федерации

      984 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских
поселений на осуществление
первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

   984 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских
поселений из бюджетов
муниципальных районов на
осуществление части полномочий по
решению вопросов местного
значения в соответствии с
заключенными соглашениями

      984 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских
поселений

   984 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления
в бюджеты сельских поселений.

    984 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских
поселений (в бюджеты поселений)
для осуществления возврата
/зачета/ излишне уплаченных или
излишне взысканных сумм
налогов.сборов и иных платежей, а



также сумм процентов за
несвоевременное осуществление
такого возврата и процентов,
начисленных
на излишне взысканные суммы

   984 2 18 60010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских
поселений от возврата остатков
субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение
прошлых лет из бюджетов
муниципальных районов

   984 219 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий,   
субвенций и иных межбюджетных   
трансфертов, имеющих целевое
назначение прошлых лет из
бюджетов сельских поселений



Приложение № 2 к постановлению
Администрации Степновского

сельского поселения
от «20» июля  2023г. № 22

                                                ПОРЯДОК                                                                 

внесения изменений в Перечень главных администраторов доходов 
 бюджета Степновского сельского поселения

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 10 Общих
требований к закреплению за органами государственной власти
(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами
управления территориальными фондами обязательного медицинского
страхования, органами местного самоуправления, органами местной
администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к
утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного
медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных
постановлениемПравительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 г. №
1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами
государственной власти (государственными органами) субъекта Российской
Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного
медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами
местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета
и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного
медицинского страхования, местного бюджета» и устанавливает порядок и сроки
внесения изменений в Перечень главных администраторов доходов  бюджета
Степновского сельского поселения (далее соответственно – Перечень, Главные
администраторы).

2. Ведущий специалист по вопросам экономики и финансам администрации
Степновского сельского поселения вносит изменения в Перечень не позднее 30
рабочих дней с датыпоступления письма Главного администратора доходов.


